
Vrijgave van het voornemen voor een ontheffing voor het kappen van 3 dode 

monumentale bomen in Centrum Den Haag 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

  

- uit onderzoek is gebleken dat de monumentale gewone linde, staande in de openbare ruimte, ter 

hoogte van Lange Voorhout 27, een afstervende kroon bezit; 

- uit onderzoek is gebleken dat de monumentale paardenkastanje, staande in de openbare ruimte 

ter hoogte van Koninginnegracht 65, lijdt aan algemene bloedingsziekte en een afstervende kroon 

bezit; 

- uit onderzoek is gebleken dat de monumentale paardenkastanje, staande in de openbare ruimte 

ter hoogte van Sophialaan 4, lijdt aan algemene bloedingsziekte, algemene mechanische overbe- 

lasting en een tonderzwam aan de voet; 

- wij voornemens zijn om een ontheffing te verlenen voor het kappen van deze bomen; 

- voordat wij overgaan tot definitieve besluitvorming de gelegenheid wordt geboden om een 

zienswijze in te dienen over dit voornemen; 

  

gelet op: 

  

- de artikelen 2:86, 2:87, 2:88 en 2:89 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente 

Den Haag; 

  

besluit: 

I. om het voornemen voor een ontheffing voor kappen van 1 gewone linde, staande in de openbare 

ruimte ter hoogte van Lange Voorhout 27, 1 paardenkastanje, staande in de openbare ruimte ter 

hoogte van Koninginnegracht 65 en 1 paardenkastanje, staande in de openbare ruimte ter hoogte 

van Sophialaan 4, conform de bij dit besluit gevoegde bijlagen vrij te geven voor inspraak; 

  

II. gedurende vier weken na publicatie van dit besluit tot vrijgave voor inspraak de mogelijkheid te 

geven om zienswijzen kenbaar te maken; 

  

III. dat dit besluit in werking treedt op de dag na uitgifte in het Gemeenteblad; 

  

Den Haag, 12 november 2024 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Nr. 480318 

GEMEENTEBLAD 14 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2024 nr. 480318 14 november 2024 1 


